



Ar Kuldīgas novada Domes, Liepājas kultūras pārvaldes un Tukuma novada Domes finanšiālu atbalstu biedrība „Literatūras KOMBAINS” laidusi klajā Andras Manfeldes debijas romāna „Adata” atkārtoto un papildināto versiju.

Romāna „Adata” pirmizdevums – 2005. gadā. 2007. gadā pēc komponista Zigmara Liepiņa ierosinājuma tapa muzikālā drāma „Adata”. Dziesma „Ja tu man esi” saņēmusi Autortiesības bezgalību balvu un iekļauta šova „Zelta

dziesma” finala. Andra Manfelde ir sešu grāmatu autore un vairāku bērnu laureāte. Raksta prozu un dzejoļus.

„Viss, par ko rakstīju grāmatā „Adata”, ir manis piedzīvots. Ilgas, vilšanās, izmisums, nāve un gadiem ilga, mokoša sadzīšana. Grāmatā sakņojas arī tā pirmā mīlestība, kuru atceroties pēc divdesmit gadiem, es uzrakstīju – „ja tu man esi, man nevajag ne debesis, ne zemi, es gribu tikai, lai apstājas laiks”. Esmu laimīga, ka no šīm bezcerīgajām, pirmajām jūtām ir radusies dziesma, kurā

simtiem klausītāju var rast mierinājumu un apliecinājumu pašai savai sirds valodai. Tā nekā skaistāka un svarīgāka par mīlestību jau nav. Jau 18 gadus es nelietoju narkotikas, un par šo savu dzīves pilngadību esmu pateicīga Dievam un tuviniekiem, jo vienam uzvarēt tik smagu, postošu kaislību nav iespējams. Ceru, ka grāmatas izlasīšana izmisušajiem dos cerību, bet tiem, kas novēršas, netīrus nabagus redzot, atgādinās, ka katrs cilvēks pasaulē nāk kā liels noslēpums un āriene var izrādīties maldinoša,” raksta A.Manfelle.

Rakstniece „Adata” iesaka izlasīt jauniešiem, jo grāmata ir par ļoti aktuālu tēmu jauniešu vidē – par to, kā jauns cilvēks, šajā gadījumā pati autore, kļūst atkarīga no narkotikām. Grāmatā ir aprakstīti patiesi notikumi, ieraugāmas konkrētas Kuldīgas vietas. Darbā ir ļoti sīki attēlotas sajūtas, kādas rodas narkotiku iespaidā, stāstīts par to, kā narkomānija iespaido cilvēkus līdzās, attēlota smagā cīņa, lai no šīs atkarības atbrīvotos, parādīts, cik grūti to izārstēt.

ANITA ZVINGULE

Aicinām uz Somijas jauno mūziķu koncertu

Šajā nedēļas nogalē Kuldīgā viesosies jaunie mūziķi no Hivinkā pilsētas Somijā.

Pie mums ieradīsies jauniešu koris „Volare” ar lielisku un interesantu koncertprogrammu. Viens no īpašajiem priekšnesumiem būs mazās arfas izpildījumā.

Piektdien, 28. septembrī, jaunie mūziķi uzstāsies Vārmes un Vilgāles skolā. Šie koncerti tiek organizēti Centrālbaltijas programmas ietvaros, kurā tiek realizēts projekts „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība”. Šajā programmā viena no aktivitātēm ir abpusēji koncerti un mūzikas apgūšana. Projekta ietvaros notiks meistarklases profesionālu mūziķu vadībā gan Hivinkā, gan Kuldīgas mūzikas skolu audzēkņiem.

Sestdien mūsu viesiem būs iespēja apskatīt Ventspili un koncertēt Pārventas bibliotēkā.

Svētdien, 30. septembrī, plkst. 17.00 notiks Hivinkā mūzikas skolas audzēkņu koncerts Kuldīgas Mākslas namā, kurā visus mīļi gaidīsim!

Koris regulāri uzstājas ar dažādām programmām gan Somijā, gan ārvalstīs. Korī dzied meitenes un jaunieši vecumā no 8 līdz 20 gadiem. Daudzi no dziedātājiem apgūst arī kāda mūzikas instrumenta spēli, un šie instrumenti tiek bieži izmantoti kora koncertos. Koris ir dibināts 2003. gadā, un to no pašas dibināšanas vada mūzikas skolotāja un pedagoģijas maģistre Marianne Murtoniemi.

TERĒZAS STRAUTAS teksts
Hivinkā mūzikas skolas arhīva foto



CENTRAL BALTIC
INTERREG IV A
PROGRAMME
2007–2013



EUROPEAN UNION
EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND
INVESTING IN YOUR FUTURE



Hivinkā (Somija) mūzikas skolas koris un diriģente Marianne Murtoniemi koncertēs arī Kuldīgā.